
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
_______________________________________________________ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от      29.12.2023   № 881      
 

г. Тейково 

           

О внесении изменений и дополнений в постановление  

администрации городского округа Тейково Ивановской области  

от 31.10.2022 № 524 «Об утверждении муниципальной программы городского 

округа Тейково Ивановской области «Развитие образования в городском  

округе Тейково Ивановской области» 
 

 

В соответствии с решением городской Думы городского округа Тейково Ива-

новской области от 16.12.2022 № 127 «О бюджете города Тейково на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением администрации городского 

округа Тейково Ивановской области от 17.10.2013 № 615 «Об утверждении порядка 

принятия решений о разработке муниципальных программ городского округа Тей-

ково, их формирования и реализации и порядка проведения оценки эффективности 

реализации муниципальных программ городского округа Тейково», администрация 

городского округа Тейково Ивановской области 

 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 
 

Внести в постановление администрации городского округа Тейково Иванов-

ской области от 31.10.2022 № 524 «Об утверждении муниципальной программы го-

родского округа Тейково Ивановской области «Развитие образования в городском 

округе Тейково Ивановской области» следующие изменения и дополнения: 

1. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции: 

«2. Установить, что финансирование мероприятий муниципальной программы 

городского округа Тейково Ивановской области «Развитие образования в городском 

округе Тейково Ивановской области» (далее – Программа) осуществляется за счет 

средств федерального, областного и местного бюджетов и в соответствии с решением 

городской Думы городского округа Тейково от 29.07.2016 № 68 «О полномочиях го-

родского округа Тейково в сфере образования», решением муниципального 



городского Совета городского округа Тейково от 27.12.2006 № 185 «Об утверждении 

Положения о реализации полномочий городского округа Тейково в области работы с 

детьми и молодежью», решением муниципального городского Совета городского 

округа Тейково Ивановской области от 30.04.2010 № 32 «О реализации полномочий 

органов местного самоуправления г.о. Тейково по оказанию поддержки социально 

ориентированным некоммерческим организациям, благотворительной деятельности 

и добровольчеству», решением городской Думы городского округа Тейково Иванов-

ской области от 22.09.2023 № 88 «Об утверждении Положения об обеспечении усло-

вий для развития на территории городского округа Тейково физической культуры, 

школьного спорта и массового спорта, организации проведения официальных физ-

культурно-оздоровительных и спортивных мероприятий городского округа Тейково 

Ивановской области», решением городской Думы городского округа Тейково Ива-

новской области от 30.09.2021 № 89 «О полномочиях городского округа Тейково Ива-

новской области в сфере противодействия терроризму и экстремизму».». 

2. В приложении к постановлению: 

 2.1.  Раздел 1 «Паспорт муниципальной программы городского округа Тейково 

Ивановской области «Развитие образования в городском округе Тейково Ивановской 

области» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему поста-

новлению. 

2.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в 

новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

2.3. В приложении 1 к муниципальной программе Подпрограмма « Реализация 

дошкольных образовательных программ»: 

2.3.1. Раздел 1 «Паспорт подпрограммы» изложить в новой редакции согласно 

приложению 3 к настоящему постановлению. 

2.3.2. Таблицу «Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

подпрограммы» раздела 4 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» 

изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению. 

2.3.3. В разделе 4 «Мероприятия подпрограммы»: 

2.3.3.1. пункт 1 дополнить подпунктом 1.7. следующего содержания: 

          «1.7. Укрепление материально-технической базы муниципальных образова-

тельных организаций Ивановской области. 

          Мероприятие предполагает реализацию мероприятий по укреплению матери-

ально-технической базы объектов дошкольного образования городского округа Тей-

ково Ивановской области в рамках «Укрепления материально-технической базы му-

ниципальных образовательных организаций Ивановской области», а именно: 

             - укрепление материально-технической базы Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детский сад комбинированного вида № 6 

«Орлёнок»; 

            - укрепление материально-технической базы Муниципального дошкольного 

образовательного учреждения детский сад  № 15. 

        Выполнение мероприятия в 2024 году направлено на: 

- проведение ремонта муниципальных образовательных организаций (в том 

числе приобретение материальных запасов); 

- приобретение мебели; 

- приобретение спортивного инвентаря; 



- благоустройство территории; 

         - устройство детских и спортивных площадок. 

       Срок выполнения мероприятия:  2024 г.». 

          2.3.3.2. пункт 2 изложить в следующей редакции: 

      «2. Основное мероприятие «Социально значимый проект «Создание безопасных 

условий пребывания в дошкольных образовательных организациях, дошкольных 

группах в муниципальных общеобразовательных организациях»». 

          Мероприятие предполагает реализацию мероприятий по капитальному ремонту 

объектов дошкольного образования городского округа Тейково Ивановской области 

в рамках реализации социально значимого проекта «Создание безопасных условий 

пребывания в дошкольных образовательных организациях, дошкольных группах в 

муниципальных общеобразовательных организациях», а именно: 

           2.1. в 2023 году: 

           - Капитальный ремонт здания МДОУ № 1 по адресу: Ивановская область, 

г.Тейково, ул.Октябрьская, д.47 

           - Капитальный ремонт здания МДОУ № 2 по адресу: Ивановская область, 

г.Тейково, ул.8-е Марта, д.7 

           - Капитальный ремонт здания МБДОУ № 3 по адресу: Ивановская область, 

г.Тейково, ул.Молодежная, д.12а 

           - Капитальный ремонт здания МБДОУ  ЦРР № 5  по адресу: Ивановская об-

ласть, г.Тейково, ул.Неделина, д.13 

           - Капитальный ремонт здания МБДОУ № 6 по адресу: Ивановская область, 

г.Тейково, ул.Молодежная, д.20 

           - Капитальный ремонт здания МДОУ № 15 по адресу: Ивановская область, 

г.Тейково, ул.Чапаева, д.25-а. 

            2.2. в 2024 году: 

            - Капитальный ремонт здания МДОУ № 2 по адресу: Ивановская область, 

г.Тейково, ул.8-е Марта, д.7 

           - Капитальный ремонт здания МБДОУ № 3 по адресу: Ивановская область, 

г.Тейково, ул.Молодежная, д.12а 

           - Капитальный ремонт здания МДОУ № 4 по адресу: Ивановская область, г. 

Тейково, ул. Щорса, д.1 

           - Капитальный ремонт здания МДОУ № 7 по адресу: Ивановская область,г. 

Тейково, Вокзальный проезд, д.4 

           - Капитальный ремонт здания МДОУ № 8 по адресу: Ивановская область, г. 

Тейково, ул.1-я Комовская, д.9 

            - Капитальный ремонт здания МДОУ № 9 по адресу: Ивановская область, г. 

Тейково, Шестагинский проезд, д.3 

            - Капитальный ремонт здания МБДОУ № 10 по адресу: Ивановская область, г. 

Тейково, ул.Молодежная, д.18 

           - Капитальный ремонт здания МДОУ № 14 по адресу: Ивановская область, г. 

Тейково, ул.Мохова, д.2. 

          Срок выполнения мероприятия:  2023 – 2024 годы.». 



2.3.4. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы» изложить 

в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему постановлению. 

2.4. В приложении 2 к муниципальной программе Подпрограмма «Реализация 

основных общеобразовательных программ»: 

2.4.1. Раздел 1 «Паспорт подпрограммы» изложить в новой редакции согласно 

приложению 6 к настоящему постановлению. 

2.4.2. Таблицу «Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

подпрограммы» раздела 3 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» 

изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему постановлению. 

2.4.3. В разделе 4 «Мероприятия подпрограммы»: 

2.4.3.1. в пункте 1 подпункт 1.8. изложить в следующей редакции: 

«1.8. Укрепление материально-технической базы муниципальных образова-

тельных организаций Ивановской области. 

         Мероприятие предполагает укрепление материально-технической базы муници-

пальных образовательных организаций Ивановской области за исключением меро-

приятий, отраженных в перечне наказов избирателей депутатам Ивановской област-

ной Думы, утвержденном на соответствующий финансовый год, а именно: 

     - проведение капитального и (или) текущего ремонта муниципальных образова-

тельных организаций Ивановской области (в том числе приобретение материальных 

запасов); 

     - благоустройство территории муниципальных образовательных организаций Ива-

новской области;  

     - устройство детских и спортивных площадок;  

      - приобретение оборудования, инвентаря (в том числе спортивного и для органи-

зации питания), музыкальных инструментов;  

      - на разработку проектно-сметной документации на проведение ремонтных работ, 

реконструкцию и проведение ее государственной экспертизы.            

        Выполнение мероприятия в городском округе Тейково Ивановской области 

направлено: 

          - в 2023 году на устройство спортивной площадки, благоустройство террито-

рии, приобретение спортивного оборудования и инвентаря в МБОУ СШ № 4. 

         - в 2024 году благоустройство территории в МОУ Гимназия № 3 и на разработку 

проектно-сметной документации на проведение ремонтных работ, реконструкцию и 

проведение ее государственной экспертизы. 

Срок выполнения мероприятия: 2023 – 2024 гг.». 

        2.4.3.2. пункт 1 дополнить подпунктом 1.10. следующего содержания: 

«1.10. Реализация основных программ профессионального обучения.  

  Мероприятие предполагает реализацию программы профессионального обу-

чения по профессиональной подготовке водителей транспортных средств категории 

«В» в МОУ Гимназия № 3. 

            Срок выполнения мероприятия: 2024 – 2028 годы.». 

         2.4.3.3. пункт 2 изложить в следующей редакции: 

        « 2. Основное мероприятие «Благоустройство территорий муниципальных обра-

зовательных организаций Ивановской области». 

Мероприятие предполагает благоустройство территорий муниципальных обра-

зовательных организаций Ивановской области, а именно: 



- выполнение работ по ремонту асфальтового покрытия и укладке бортового 

камня на территориях муниципальных образовательных организаций. 

           Выполнение мероприятия в 2024 году направлено на благоустройство террито-

рии в МОУ Гимназия № 3. 

Срок выполнения мероприятия:  2024 г.». 

        2.4.3.4. пункт 3 изложить в следующей редакции: 

         «3. Основное мероприятие «Региональный проект «Патриотическое воспитание 

граждан Российской Федерации»».  

             Мероприятие «Проведение мероприятий по обеспечению деятельности совет-

ников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объ-

единениями в общеобразовательных организациях (проведение мероприятий по обес-

печению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с дет-

скими общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных ор-

ганизациях)». 

           Мероприятие предполагает введение с 1 сентября 2023 года в общеобразова-

тельных организациях городского округа Тейково Ивановской области ставок совет-

ников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объ-

единениями и  обеспечение их деятельности в размере 0,5 ставки на одну организа-

цию (с 2023 года в 5 школах в количестве  2,5 ставки). 

         Срок выполнения мероприятия:  2023 - 2028 гг.». 

         2.4.4. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы» изложить 

в новой редакции согласно приложению 8 к настоящему постановлению. 

2.5. В приложении 3 к муниципальной программе Подпрограмма « Реализация 

дополнительных образовательных программ»: 

2.5.1. Раздел 1 «Паспорт подпрограммы» изложить в новой редакции согласно 

приложению 9 к настоящему постановлению. 

2.5.2. Таблицу «Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

подпрограммы» раздела 3 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» 

изложить в новой редакции согласно приложению 10 к настоящему постановлению. 

2.5.3. В разделе 4 «Мероприятия подпрограммы»: 

2.5.3.1. в пункте 1 подпункт 1.8. изложить в следующей редакции: 

«1.8. Развитие системы подготовки спортивного резерва. 

Данное мероприятие направлено на обеспечение реализации дополнительных 

образовательных программ и мероприятий по их развитию в рамках системы 

подготовки спортивного резерва. Результатом мероприятия должно стать увеличение 

количества детей, получающих услуги по дополнительным образовательным 

программам подготовки спортивного резерва. 

Исполнителем мероприятия выступает Отдел образования. 

Срок выполнения мероприятия:  2023 год.». 

2.5.3.2. пункт 1 дополнить подпунктами 1.10., 1.11. и 1.12. следующего содер-

жания: 

             «1.10. Участие в обеспечении подготовки спортивного резерва для спортив-

ных сборных команд городского округа Тейково Ивановской области.  

Данное мероприятие направлено на обеспечение реализации дополнительных 

образовательных программ спортивной подготовки и мероприятий по их развитию в 



рамках системы подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд 

Ивановской области в МУДО ДЮСШ. 

Исполнителем мероприятия выступает Отдел образования. 

Срок выполнения мероприятия:  2024 – 2028 годы.  

1.11. Реализация дополнительных общеразвивающих программ в области фи-

зической культуры и спорта. 

В рамках данного мероприятия в городском округе Тейково Ивановской обла-

сти будет обеспечена реализация  дополнительных общеразвивающих программ для 

взрослых в МУДО ДЮСШ . 

Исполнителем мероприятия выступает Отдел образования. 

Срок выполнения мероприятия:  2024 – 2028 годы 
1.12. Реализация дополнительных образовательных программ спортивной под-

готовки. 

В рамках данного мероприятия в МУДО ДЮСШ будет обеспечена реализация 

образовательных программ спортивной подготовки, направленных на всестороннее 

физическое и нравственное воспитание, совершенствование спортивного мастерства 

обучающихся посредством организации их систематического участия в спортивных 

мероприятиях, включая спортивные соревнования.   

Исполнителем мероприятия выступает Отдел образования. 

Срок выполнения мероприятия:  2024 – 2028 годы.». 

2.5.3.3. пункт 3 изложить в следующей редакции: 

        «3. Основное мероприятие «Оснащение (обновление материально-технической 

базы) оборудованием, средствами обучения и воспитания образовательных организа-

ций различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ, 

для создания информационных систем в образовательных организациях». 

          В рамках данного мероприятия в городском округе Тейково Ивановской обла-

сти будет реализовано мероприятие по оснащению (обновлению материально-техни-

ческой базы) оборудованием, средствами обучения и воспитания образовательных 

организаций различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих 

программ, для создания информационных систем в образовательных организациях.  

          3.1. В 2023 году будет осуществлено оснащение (обновление материально-тех-

нической базы) в учреждениях дополнительного образования детей и открыто 80 до-

полнительных мест для реализации дополнительных общеразвивающих программ, в 

том числе: 

  - МУДО ЦРТДЮ (45 мест социально - педагогической направленности); 

  -МУДО ДЮСШ (35 мест физкультурно-спортивной направленности). 

              В 2024 году будет осуществлено оснащение (обновление материально-техни-

ческой базы) в учреждениях дополнительного образования детей и открыто 20 допол-

нительных мест для реализации дополнительных общеразвивающих программ, в том 

числе: 

    -МУДО ЦРТДЮ (20 мест технической направленности). 

- охват детей в возрасте от 5 до 18 лет дополнительным образованием составит 85%. 

Исполнителем мероприятия выступает Отдел образования. 

Срок выполнения мероприятия:  2023 – 2024 годы». 

2.5.4. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы» изложить 

в новой редакции согласно приложению 11 к настоящему постановлению. 



2.6. В приложении 4 к муниципальной программе Подпрограмма 

«Предоставление мер социальной поддержки в сфере образования»: 

2.6.1. Раздел 1 «Паспорт подпрограммы» изложить в новой редакции согласно 

приложению 12 к настоящему постановлению. 

2.6.2. Таблицу «Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

подпрограммы» раздела 3 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» изло-

жить в новой редакции согласно приложению 13 к настоящему постановлению. 

2.6.3. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы» изложить 

в новой редакции согласно приложению 14 к настоящему постановлению. 

2.7. В приложении 6 к муниципальной программе Подпрограмма «Обеспечение 

выполнения функций Муниципального учреждения Централизованная бухгалтерия 

Отдела образования администрации г. Тейково Ивановской области»: 

2.7.1. Раздел 1 «Паспорт подпрограммы» изложить в новой редакции согласно 

приложению 15 к настоящему постановлению. 

2.7.2.Раздел 5 «Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы» изложить 

в новой редакции согласно приложению 16 к настоящему постановлению. 

2.8. В приложении 7 к муниципальной программе Подпрограмма « Реализация 

молодежной политики»: 

2.8.1. Раздел 1 «Паспорт подпрограммы» изложить в новой редакции согласно 

приложению 17 к настоящему постановлению. 

2.8.2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы» изложить 

в новой редакции согласно приложению 18 к настоящему постановлению. 

2.9. В приложении 8 к муниципальной программе Подпрограмма « Реализация 

мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма»: 

2.9.1. Раздел 1 «Паспорт подпрограммы» изложить в новой редакции согласно 

приложению 19 к настоящему постановлению. 

2.9.2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы» изложить 

в новой редакции согласно приложению 20 к настоящему постановлению. 

 

 

 

   Глава городского округа Тейково  

   Ивановской области                                                                         С.А. Семенова 



Приложение 1  

                                                                                        к постановлению администрации 

                                                                                        городского округа  Тейково Ивановской области                                                                                       

от     29.12. 2023     №  881 
 

1. Паспорт муниципальной программы городского округа Тейково Ивановской области 

«Развитие образования в городском округе Тейково Ивановской области» 
 

Наименование 

программы 

Развитие образования в городском округе Тейково Ивановской области 

Срок реализации 

программы  

2023-2028 годы 

Перечень подпро-

грамм 

1. Реализация дошкольных образовательных программ. 

2. Реализация основных общеобразовательных программ.  

3. Реализация дополнительных образовательных  программ. 

4. Предоставления мер социальной поддержки в сфере образования. 

5. Организация муниципальных мероприятий в сфере образования. 

6. Обеспечение выполнения функций Муниципального учреждения Цен-

трализованная бухгалтерия Отдела образования администрации г. Тейково 

Ивановской области 

7. Реализация молодежной политики. 

8. Реализация мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма 

Ответственный 

исполнитель 

(разработчик) 

Отдел образования администрации г. Тейково  

Исполнители про-

граммы 

Отдел образования администрации г. Тейково (далее Отдел образования) 

 

Цель (цели) про-

граммы 

Обеспечение доступности качественного образования, соответствующего 

требованиям инновационного социально-экономического развития 

Ивановской области 

Объем ресурсного 

обеспечения про-

граммы 

Общий объем бюджетных ассигнований:  

2023 год –  461 227,82233 тыс. руб. 

2024 год –  505 702,97213 тыс. руб. 

2025 год –  445 823,38866 тыс. руб.  

2026 год –  446 017,21012 тыс. руб.  

2027 год –  110 050,59237 тыс. руб.  

2028 год –  110 050,59237 тыс. руб.  

В том числе: 

  - местный бюджет: 

2023 год – 162 834,41096 тыс. руб. 

2024 год – 180 300,31062 тыс. руб. 

2025 год –  125 452,71637 тыс. руб.  

2026 год –  125 613,31637 тыс. руб.  

2027 год –  110 050,59237 тыс. руб.  

2028 год –  110 050,59237 тыс. руб.   

- областной бюджет: 

2023 год – 269 018,35675 тыс. руб. 

2024 год – 294 807,72469 тыс. руб. 

2025 год –  290 114,97037 тыс. руб.  

2026 год –  290 495,21032 тыс. руб.  

2027 год –  0,00000 тыс. руб.  

2028 год –  0,00000 тыс. руб.  

- федеральный бюджет: 

2023 год – 29 375,05462 тыс. руб. 

2024 год – 30 594,93682 тыс. руб. 

2025 год –  30 255,70192 тыс. руб.  

2026 год –  29 908,68343 тыс. руб.  

2027 год –  0,00000 тыс. руб.  

2028 год –  0,00000 тыс. руб.  



 

Приложение 2  

                                                                                        к постановлению администрации 

                                                                                        городского округа  Тейково Ивановской области                                                                                       

от     29.12.2023     №  881 

Таблица 6. Ресурсное обеспечение реализации Программы 

тыс.рублей 
№ 

п

/ 

Наименование подпрограммы /  

Источник ресурсного обеспечения 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 

 Программа, всего: 461 227,82233 505 702,97213 445 823,38866 446 017,21012 110 050,59237 110 050,59237 

 бюджетные ассигнования 461 227,82233 505 702,97213 445 823,38866 446 017,21012 110 050,59237 110 050,59237 

 - местный бюджет 162 834,41096 180 300,31062 125 452,71637 125 613,31637 110 050,59237 110 050,59237 

 - областной бюджет 269 018,35675 294 807,72469 290 114,97037 290 495,21032 0,00000 0,00000 

 - федеральный бюджет 29 375,05462 30 594,93682 30 255,70192 29 908,68343 0,00000 0,00000 

1 Подпрограмма «Реализация дошкольных образовательных программ» 210 852,60080 234 933,46218 200 330,24200 200 490,84200 43 923,93300 43 923,93300 

 бюджетные ассигнования 210 852,60080 234 933,46218 200 330,24200 200 490,84200 43 923,93300 43 923,93300 

 - местный бюджет 77 193,37780 82 512,83318 54 927,93300 55 088,53300 43 923,93300 43 923,93300 

 - областной бюджет 133 659,22300 152 420,62900 145 402,30900 145 402,30900 0,00000 0,00000 

2 Подпрограмма «Реализация основных общеобразовательных программ» 163 498,35894 182 742,20380 175 499,85870 175 630,45880 25 733,46800 25 733,46800 

 бюджетные ассигнования 163 498,35894 182 742,20380 175 499,85870 

 

175 630,45880 

 

25 733,46800 25 733,46800 

 - местный бюджет 31 274,10415 35 208,90235 26 303,70000 26 303,70000 25 733,46800 25 733,46800 

 - областной бюджет 120 700,76464 135 241,87247 136 904,72972 136 932,24002 0,00000 0,00000 

 - федеральный бюджет 11 523,49015 12 291,42898 12 291,42898 12 394,51878 0,00000 0,00000 

3 Подпрограмма «Реализация дополнительных образовательных  программ» 42 386,12947 40 120,84764 29 206,93392 29 206,93392 26 307,15392 26 307,15392 

 бюджетные ассигнования 42 386,12947 40 120,84764 29 206,93392 29 206,93392 26 307,15392 26 307,15392 

 - местный бюджет 34 353,30310 40 001,65564 29 206,93392 29 206,93392 26 307,15392 26 307,15392 

 - областной бюджет 7 545,25261 1,19200 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 - федеральный бюджет 487,57376 118,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

4 Подпрограмма «Предоставления мер социальной поддержки в сфере образования» 27 751,97062 29 487,41351 

 

29 155,69304 

 

29 058,31440 

 

3 306,37645 3 306,37645 

 бюджетные ассигнования 27 751,97062 29 487,41351 29 155,69304 29 058,31440 3 306,37645 3 306,37645 

 - местный бюджет 3 274,86341 4 157,87445 3 383,48845 3 383,48845 3 306,37645 3 306,37645 

 - областной бюджет 7 113,11650 7 144,03122 7 807,93165 8 160,66130 0,00000 0,00000 

 - федеральный бюджет 17 363,99071 18 185,50784 17 964,27294 17 514,16465 0,00000 0,00000 

5 Подпрограмма «Организация муниципальных мероприятий в сфере образования» 945,37500 1 151,89800 1 151,89800 1 151,89800 1 151,89800 1 151,89800 

 бюджетные ассигнования 945,37500 1 151,89800 1 151,89800 1 151,89800 1 151,89800 1 151,89800 

 - местный бюджет 945,37500 1 151,89800 1 151,89800 1 151,89800 1 151,89800 1 151,89800 

 - областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

6 Подпрограмма «Обеспечение выполнения функций Муниципального учреждения Центра-

лизованная бухгалтерия Отдела образования администрации г. Тейково Ивановской обла-

сти» 

 12 299,73300 13 206,90600 9 022,66000 9 022,66000 9 022,66000 9 022,66000 

 бюджетные ассигнования 12 299,73300 13 206,90600 9 022,66000 9 022,66000 9 022,66000 9 022,66000 

 - местный бюджет  12 299,73300 13 206,90600 9 022,66000 9 022,66000 9 022,66000 9 022,66000 

7 Подпрограмма «Реализация молодежной политики» 663,51650 606,10300 606,10300 606,10300 605,10300 605,10300 

 бюджетные ассигнования 663,51650 606,10300 606,10300 606,10300 605,10300 605,10300 

 - местный бюджет 663,51650 606,10300 606,10300 606,10300 605,10300 605,10300 

 - областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 - - 

8 Подпрограмма «Реализация мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма» 2 830,13800 3 454,13800 850,00000 850,00000 0,00000 0,00000 

 бюджетные ассигнования 2 830,13800 3 454,13800 850,00000 850,00000 0,00000 0,00000 

 - местный бюджет 2 830,13800 3 454,13800 850,00000 850,00000 0,00000 0,00000 

 -областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 



Приложение 3  

                                                                                        к постановлению администрации 

                                                                                        городского округа  Тейково Ивановской области                                                                                       

от     29.12.2023     №  881 

 

1.Паспорт подпрограммы 
 

Наименование 

подпрограммы 

Реализация дошкольных образовательных программ  

Срок реализации 

подпрограммы  

2023 – 2028 годы 

Исполнители 

подпрограммы 

Отдел образования администрации г. Тейково 

Цели подпро-

граммы 

 

Обеспечение доступности качественного дошкольного образования в до-

школьных образовательных организациях всех форм собственности. 

Объем ресурс-

ного обеспече-

ния подпро-

граммы 

Общий объем бюджетных ассигнований:  

2023 год – 210 852,60080 тыс. руб. 

2024 год – 234 933,46218 тыс. руб. 

2025 год – 200 330,24200 тыс. руб. 

2026 год – 200 490,84200 тыс. руб. 

2027 год – 43 923,93300 тыс. руб. 

2028 год – 43 923,93300 тыс. руб. 
 

в том числе: 
 

- местный бюджет: 

2023 год  - 77 193,37780 тыс. руб. 

2024 год  - 82 512,83318 тыс. руб. 

2025 год – 54 927,93300 тыс. руб. 

2026 год – 55 088,53300 тыс. руб. 

2027 год – 43 923,93300 тыс. руб. 

2028 год – 43 923,93300 тыс. руб. 
 

- областной бюджет: 

2023 год – 133 659,22300 тыс. руб. 

2024 год – 152 420,62900 тыс. руб. 

2025 год – 145 402,30900 тыс. руб. 

2026 год – 145 402,30900 тыс. руб. 

2027 год – 0,00000 тыс. руб. 

2028 год – 0,00000 тыс. руб. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 4  

                                                                                        к постановлению администрации 

                                                                                        городского округа  Тейково Ивановской области                                                                                       

от     29.12.2023     №  881 

 

Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы 

 

Отчетные значения по целевым показателям 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6, 1.7., 1.8.  определяются на основе мо-

ниторинга Отдела образования администрации г. Тейково 
 

 

№ Наименование показателя Ед. изм. 2023 

год 

2024 

год 

2025 

год  

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

1 Основное мероприятие «Реализация дошколь-

ных образовательных программ и мероприятия 

по их развитию» 

       

1.1. Доля  дошкольного образования для детей в 

возрасте от 2 месяцев до 3 лет 

% 43 39 41 41 42 42 

1.2 Доля детей в возрасте от 1 года до 6 лет, состо-

ящих на учете для определения в МДОУ, в об-

щей численности детей в возрасте от 1 года до 

6 лет 

% 8 12 12 11 11 11 

1.3. Доступность дошкольного образования               

(отношение численности детей в возрасте 1 - 7 

лет, которым предоставлена возможность по-

лучать услуги дошкольного образования, к об-

щей численности детей в возрасте 1- 7 лет)  

% 88 88 90 90 92 92 

1.4. Количество  муниципальных дошкольных об-

разовательных организаций, осуществляющих 

мероприятия по укреплению пожарной без-

опасности 

ед. 10 10 10 10 10 10 

1.5. Количество  муниципальных дошкольных об-

разовательных организаций, в которых укреп-

лена материально-техническая база 

ед. 8 2 2 2 2 2 

1.6. Количество  муниципальных дошкольных об-

разовательных организаций, в которых прове-

дены ремонтные работы, приобретены строи-

тельные материалы и  строительные смеси для 

проведения ремонтных работ, оплачены дого-

вора по разработке проектно-сметной докумен-

тации  и по проверке достоверности проектно - 

сметной документации 

ед. 8 2 2 2 2 2 

1.7. Количество объектов дошкольного образова-

ния, в которых проведен капитальный ремонт 

зданий и помещений 

Ед. 6 8 - - - - 

1.8. Количество муниципальных образовательных орга-

низаций Ивановской области, осуществляющих ме-

роприятия по укреплению материально-техниче-

ской базы 

Ед. - 2 - - - - 



Приложение 5  

                                                                                        к постановлению администрации 

                                                                                        городского округа  Тейково Ивановской области                                                                                       

от     29.12.2023     №  881 

5. Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы 
(тыс. руб.) 

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия /  

Источник ресурсного обеспечения 

Исполнитель 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 

 Подпрограмма «Реализация дошкольных образовательных программ» Отдел образо-
вания 

 

210 852,60080 234 933,46218 200 330,24200 200 490,84200 43 923,93300 43 923,93300 

 бюджетные ассигнования 210 852,60080 234 933,46218 200 330,24200 200 490,84200 43 923,93300 43 923,93300 

 - местный бюджет 77 193,37780 82 512,83318 54 927,93300 55 088,53300 43 923,93300 43 923,93300 

 - областной бюджет 133 659,22300 152 420,62900 145 402,30900 145 402,30900 0,00000 0,00000 

1 Основное мероприятие «Реализация дошкольных образовательных программ и 

мероприятия по их развитию» 

Мероприятие, всего: 

Отдел образо-

вания 

 

198 221,02185 226 512,40955 200 330,24200 200 490,84200 43 923,93300 43 923,93300 

 бюджетные ассигнования  198 221,02185 226 512,40955 200 330,24200 200 490,84200 43 923,93300 43 923,93300 

 - местный бюджет  76 561,79885 82 091,78055 54 927,93300 55 088,53300 43 923,93300 43 923,93300 

 - областной бюджет  121 659,22300 144 420,62900 145 402,30900 145 402,30900 0,00000 0,00000 

1.1 Оказание муниципальной услуги "Дошкольное образование детей. Присмотр и 
уход за детьми» 

Отдел образо-
вания 

75 151,79885 80 629,14897 53 517,93300 53 678,53300 42 513,93300 

 

42 513,93300 

 

 бюджетные ассигнования  75 151,79885 80 629,14897 53 517,93300 53 678,53300 42 513,93300 42 513,93300 

 - местный бюджет  75 151,79885 80 629,14897 53 517,93300 53 678,53300 42 513,93300 42 513,93300 

1.2. Реализация мероприятий по укреплению пожарной безопасности муниципаль-

ных дошкольных образовательных организаций 

Отдел образо-

вания 

510,00000 510,00000 510,00000 510,00000 510,00000 510,00000 

 бюджетные ассигнования  510,00000 510,00000 510,00000 510,00000 510,00000 510,00000 

 - местный бюджет  510,00000 510,00000 510,00000 510,00000 510,00000 510,00000 

1.3. Укрепление материально-технической базы дошкольных образовательных ор-

ганизаций 

Отдел образо-

вания 

200,00000 200,00000 200,00000 200,00000 200,00000 200,00000 

 бюджетные ассигнования  200,00000 200,00000 200,00000 200,00000 200,00000 200,00000 

 - местный бюджет  200,00000 200,00000 200,00000 200,00000 200,00000 200,00000 

1.4. Проведение ремонтных работ, приобретение строительных материалов и стро-
ительных смесей для проведения ремонтных работ, оплата договоров по разра-

ботке проектно-сметной документации  и по проверке достоверности про-

ектно-сметной документации в бюджетных дошкольных образовательных ор-
ганизациях 

Отдел образо-
вания 

 

700,00000 700,00000 700,00000 700,00000 700,00000 700,00000 

 бюджетные ассигнования  700,00000 700,00000 700,00000 700,00000 700,00000 700,00000 

 - местный бюджет  700,00000 700,00000 700,00000 700,00000 700,00000 700,00000 

1.5 
 

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на полу-
чение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципаль-

ных дошкольных образовательных организациях, включая расходы на оплату 

труда, на приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, 
игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату комму-

нальных услуг) 

Отдел образо-

вания 

 

116 054,74800 136 595,56900 138 480,31900 138 480,31900 0,00000 0,00000 

 бюджетные ассигнования  116 054,74800 136 595,56900 138 480,31900 138 480,31900 0,00000 0,00000 

 - областной бюджет  116 054,74800 136 595,56900 138 480,31900 138 480,31900 0,00000 0,00000 

1.6. Возмещение затрат на финансовое обеспечение получения дошкольного обра-

зования в частных дошкольных образовательных организациях, включая рас-

ходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств 
обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и 

оплату коммунальных услуг)     

Отдел образо-

вания 

 

5 604,47500 6 825,06000 6 921,99000 6 921,99000 0,00000 0,00000 

 бюджетные ассигнования  5 604,47500 6 825,06000 6 921,99000 6 921,99000 0,00000 0,00000 

 - областной бюджет  5 604,47500 6 825,06000 6 921,99000 6 921,99000 0,00000 0,00000 



№ 

п/п 

Наименование мероприятия /  

Источник ресурсного обеспечения 

Исполнитель 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 

1.7. Укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных 
организаций Ивановской области 

Отдел образо-

вания 

- 1 052,63158 - - - - 

 бюджетные ассигнования  - 1 052,63158 - - - - 

 - местный бюджет  - 52,63158 - - - - 

 - областной бюджет  - 1 000,00000 - - - - 

2. Основное мероприятие «Социально значимый проект «Создание без-

опасных условий пребывания в дошкольных образовательных органи-

зациях, дошкольных группах в муниципальных общеобразовательных 

организациях»» 

Отдел образо-

вания 

 

12 631,57895 8 421,05263 - - - - 

 Капитальный ремонт объектов дошкольного образования в рамках реализации 

социально значимого проекта «Создание безопасных условий пребывания в 

дошкольных образовательных организациях, дошкольных группах в муници-

пальных общеобразовательных организациях» 

 12 631,57895 8 421,05263 - - - - 

 бюджетные ассигнования  12 631,57895 8 421,05263 - - - - 

 - местный бюджет  631,57895 421,05263 - - - - 

 - областной бюджет  12 000,00000 8 000,00000 - - - - 



Приложение 6  

                                                                                        к постановлению администрации 

                                                                                        городского округа  Тейково Ивановской области                                                                                       

от     29.12.2023     №  881 

1.Паспорт подпрограммы 
 

Наименование 

подпрограммы 

Реализация основных общеобразовательных программ  

Срок реализа-

ции подпро-

граммы  

2023-2028 годы 

Исполнители 

подпрограммы 

Отдел образования администрации г. Тейково 

Цели подпро-

граммы 

 

   1. Обеспечение доступности качественного начального общего, основного об-

щего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных ор-

ганизациях города в соответствии с реалиями настоящего времени. 

2. Обеспечение поэтапного обновления федеральных государственных образо-

вательных стандартов общего образования и внедрение обновленных образова-

тельных программ. 

3. Создание в муниципальных образовательных организациях необходимых 

условий для получения качественного образования лицами с ограниченными 

возможностями здоровья, в том числе посредством организации инклюзивного 

образования. 

4. Создание благоприятных условий для приобретения в процессе освоения ос-

новных общеобразовательных программ знаний, умений, навыков и формирова-

ния компетенций, необходимых для осознанного выбора профессии . 

5. Обеспечение возможности детям получать качественное общее образование в 

условиях, отвечающих современным требованиям, в том числе за счет внедре-

ния современной и безопасной цифровой образовательной среды. 

6. Повышение уровня профессиональной подготовки педагогических работни-

ков муниципальных общеобразовательных организаций 

Объем ресурс-

ного обеспече-

ния подпро-

граммы 

Общий объем бюджетных ассигнований:  

2023 год – 163 498,35894 тыс. руб. 

2024 год – 182 742,20380 тыс. руб. 

2025 год – 175 499,85870 тыс. руб. 

2026 год – 175 630,45880 тыс. руб. 

2027 год – 25 733,46800 тыс. руб. 

2028 год – 25 733,46800 тыс. руб. 

в том числе: 

- местный бюджет: 

2023 год – 31 274,10415 тыс. руб. 

2024 год – 35 208,90235 тыс. руб. 

2025 год – 26 303,70000 тыс. руб. 

2026 год – 26 303,70000 тыс. руб. 

2027 год – 25 733,46800 тыс. руб. 

2028 год – 25 733,46800 тыс. руб. 

- областной бюджет: 

2023 год – 120 700,76464 тыс. руб.  

2024 год – 135 241,87247 тыс. руб. 

2025 год – 136 904,72972 тыс. руб. 

2026 год – 136 932,24002 тыс. руб. 

2027 год – 0,00000 тыс. руб. 

2028 год – 0,00000 тыс. руб. 

- федеральный бюджет: 

2023 год – 11 523,49015 тыс. руб. 

2024 год – 12 291,42898 тыс. руб. 

2025 год – 12 291,42898 тыс. руб. 

2026 год – 12 394,51878 тыс. руб. 

2027 год – 0,00000 тыс. руб. 

2028 год – 0,00000 тыс. руб. 

 



Приложение 7 

                                                                                        к постановлению администрации 

                                                                                        городского округа  Тейково Ивановской области                                                                                       

от     29.12.2023     №  881 

Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы 

 

 

         1) Отчетные значения по целевым показателям 1.1,1.2.,1.4, 1.5, 1.6, 1.7, 1.8, 1.9, 1.10, 1.11., 1.12., 1.13., 1.14., 1.15  

определяются на основе ведомственного мониторинга и (или) статистической отчетности. 

№ Наименование показателя Ед. 

изм 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год  

2027 

год 

2028 

год 

1 Основное мероприятие «Реализация основных общеобразовательных 

программ и мероприятия по их развитию» 

       

1.1 Удельный вес численности населения в возрасте 5 - 18 лет, охваченного 

образованием, в общей численности населения в возрасте 5 - 18 лет 
% 81 81 100 100 100 100 

1.2. Удельный вес численности обучающихся по обновленным федераль-

ным государственным образовательным стандартам 

% 96 100 100 100 100 100 

1.3. Доля выпускников общеобразовательных организаций, успешно сдав-

ших единый государственный экзамен (далее - ЕГЭ) по русскому языку 

и математике, в общей численности выпускников общеобразователь-

ных организаций, сдававших ЕГЭ по данным предметам 

% 100 100 100 100 100 100 

1.4. Доля обучающихся освоивших образовательные программы основного 

общего образования 

% 95 99,5 99,7 99,7 99,7 99,7 

 Доля обучающихся освоивших образовательные программы среднего 

общего образования 

% 100 100 100 100 100 100 

1.5. Количество общеобразовательных организаций, в которых укреплена 

материально-техническая база 

ед. 1 2 2 2 2 2 

1.6. Количество общеобразовательных организаций, в которых проведены 

ремонтные работы, приобретены строительные материалы и строи-

тельные смеси для проведения ремонтных работ, оплачены договора 

по разработке проектно-сметной документации  и по проверке досто-

верности проектно-сметной документации 

ед. 6 2 2 2 2 2 

1.7. Количество общеобразовательных организаций, осуществляющих ме-

роприятия по временной занятости детей и подростков в общеобразо-

вательных организациях 

ед. 6 6 6 6 6 6 

1.8. Количество общеобразовательных организаций, осуществляющих ме-

роприятия по укреплению пожарной безопасности общеобразователь-

ных организаций 

ед. 6 6 6 6 6 6 

1.9. Доля педагогических работников муниципальных образовательных ор-

ганизаций, получивших ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство (из расчета 5 тыс. рублей в месяц с учетом стра-

ховых взносов в государственные внебюджетные фонды в общей чис-

ленности педагогических работников такой категории) 

 

% 100 100 100 100 100 100 

1.10 Доля учащихся, обучающихся в общеобразовательных организациях, 

отвечающих современным требованиям к условиям организации об-

разовательного процесса на 80- 100% 

% 96 96 96 96 96 96 

1.11. Количество муниципальных образовательных организаций Иванов-

ской области, осуществивших мероприятия по благоустройству терри-

торий 

Ед. - 1 - - - - 

1.12. В муниципальных общеобразовательных организациях проведены ме-

роприятия по обеспечению деятельности советников директора по вос-

питанию и взаимодействию с детскими общественными объединени-

ями 

Ед. 5 5 5 5 5 5 

1.13. Количество муниципальных образовательных организаций Иванов-

ской области, осуществляющих мероприятия по укреплению матери-

ально-технической базы 

Ед. 1 1 - - - - 

1.14. Численность педагогических работников образовательных ор-

ганизаций, получающих региональное ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство  
 

Чел 144 144 144 144 - - 

1.15. Количество муниципальных образовательных организаций,  реализую-

щих основные программы профессионального обучения 
Ед. - 1 1 1 1 1 



Приложение 8 

                                                                                        к постановлению администрации 

                                                                                        городского округа  Тейково Ивановской области                                                                                       

от     29.12.2023     №  881 

5. Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы 

(тыс. руб.) 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия /  

Источник ресурсного обеспечения 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год  2027 год 2028 год 

 Подпрограмма  «Реализация основных общеобразовательных программ»  всего: 163 498,35894 182 742,20380 

 

175 499,85870 

 

175 630,45880 

 
25 733,46800 25 733,46800 

 бюджетные ассигнования 163 498,35894 182 742,20380 175 499,85870 

 

175 630,45880 

 
25 733,46800 25 733,46800 

 - местный бюджет 31 274,10415 35 208,90235 26 303,70000 26 303,70000 25 733,46800 25 733,46800 

 - областной бюджет 120 700,76464 135 241,87247 136 904,72972 136 932,24002 0,00000 0,00000 

 - федеральный бюджет 11 523,49015 12 291,42898 12 291,42898 12 394,51878 0,00000 0,00000 

1. Основное мероприятие «Реализация основных общеобразовательных программ и меро-

приятия по их развитию» 

163 142,46989 181 600,30810 174 357,96300 

 

174 357,96300 

 
25 733,46800 25 733,46800 

 бюджетные ассигнования 163 142,46989 181 600,30810 174 357,96300 174 357,96300 25 733,46800 25 733,46800 

 - местный бюджет 31 274,10415 35 208,90235 26 303,70000 26 303,70000 25 733,46800 25 733,46800 

 - областной бюджет 120 697,20574 135 142,12575 136 804,98300 136 804,98300 0,00000 0,00000 

 - федеральный бюджет 11 171,16000 11 249,28000 11 249,28000 11 249,28000 0,00000 0,00000 

1.1 Оказание муниципальной услуги " Предоставление  общедоступного  бесплатного 

начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по ос-

новным общеобразовательным программам " 

26 891,99562 26 696,68235 23 325,48000 23 325,48000 23 355,46800 

 

23 355,46800 

 

 бюджетные ассигнования 26 891,99562 26 696,68235 23 325,48000 23 325,48000 23 355,46800 23 355,46800 

 - местный бюджет 26 891,99562 26 696,68235 23 325,48000 23 325,48000 23 355,46800 23 355,46800 

1.2 Укрепление материально-технической базы общеобразовательных организаций 150,00000 150,00000 150,00000 150,00000 150,00000 150,00000 

 бюджетные ассигнования 150,00000 150,00000 150,00000 150,00000 150,00000 150,00000 

 - местный бюджет 150,00000 150,00000 150,00000 150,00000 150,00000 150,00000 

1.3 Проведение ремонтных работ, приобретение строительных материалов и строительных 

смесей для проведения ремонтных работ, оплата договоров по разработке проектно-смет-

ной документации  и по проверке достоверности проектно-сметной документации в бюд-

жетных общеобразовательных организациях 

2 250,50000 2 700,00000 1 150,00000 1 150,00000 1 150,00000 1 150,00000 

 бюджетные ассигнования 2 250,50000 2 700,00000 1 150,00000 1 150,00000 1 150,00000 1 150,00000 

 - местный бюджет 2 250,50000 2 700,00000 1 150,00000 1 150,00000 1 150,00000 1 150,00000 

1.4 Организация  временной занятости детей и подростков в бюджетных общеобразователь-

ных организациях 

478,00000 478,00000 478,00000 478,00000 478,00000 478,00000 

 бюджетные ассигнования 478,00000 478,00000 478,00000 478,00000 478,00000 478,00000 

 - местный бюджет 478,00000 478,00000 478,00000 478,00000 478,00000 478,00000 

1.5 Реализация  мероприятий по укреплению пожарной безопасности общеобразовательных 

организаций 

1 286,18747 4 584,00000 600,00000 600,00000 600,00000 600,00000 

 бюджетные ассигнования 1 286,18747 4 584,00000 600,00000 600,00000 600,00000 600,00000 

 - местный бюджет 1 286,18747 4 584,00000 600,00000 600,00000 600,00000 600,00000 

1.6 Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение об-

щедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, сред-

него общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обес-

печение дополнительного образования в общеобразовательных организациях, включая 

расходы на оплату труда, на приобретение учебников и учебных пособий, средств обу-

чения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату комму-

нальных услуг) 

114 316,34974 128 392,55775 130 055,41500 130 055,41500 0,00000 0,00000 

 бюджетные ассигнования 114 316,34974 128 392,55775 130 055,41500 130 055,41500 0,00000 0,00000 



№ 

п/п 

Наименование мероприятия /  

Источник ресурсного обеспечения 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год  2027 год 2028 год 

 - областной бюджет 114 316,34974 128 392,55775 130 055,41500 130 055,41500 0,00000 0,00000 

1.7 Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работ-

никам государственных и муниципальных образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы начального общего образования, образовательные про-

граммы основного общего образования, образовательные программы среднего общего 

образования (ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагоги-

ческим работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих обра-

зовательные программы начального общего образования, образовательные программы 

основного общего образования, образовательные программы среднего общего образова-

ния) 

11 171,16000 11 249,28000 11 249,28000 11 249,28000 0,00000 0,00000 

 бюджетные ассигнования 11 171,16000 11 249,28000 11 249,28000 11 249,28000 0,00000 0,00000 

 - федеральный бюджет 11 171,16000 11 249,28000 11 249,28000 11 249,28000 0,00000 0,00000 

1.8. Укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных 

организаций Ивановской области 

4 348,42106 - - - - - 

 бюджетные ассигнования 4 348,42106 - - - - - 

 - местный бюджет 217,42106 - - - - - 

 - областной бюджет 4 131,00000 - - - - - 

 - федеральный бюджет - - - - - - 

1.9. Осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полно-

мочий Ивановской области по выплате регионального ежемесячного денежного возна-

граждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных обра-

зовательных организаций, реализующих образовательные программы начального об-

щего образования, образовательные программы основного общего образования, образо-

вательные программы среднего общего образования 

2 249,85600 6 749,56800 6 749,56800 6 749,56800 - - 

 бюджетные ассигнования 2 249,85600 6 749,56800 6 749,56800 6 749,56800 - - 

 - областной бюджет 2 249,85600 6 749,56800 6 749,56800 6 749,56800 - - 

1.10 Реализация основных программ профессионального обучения - 600,22000 600,22000 600,22000 - - 

 бюджетные ассигнования - 600,22000 600,22000 600,22000 - - 

 - местный бюджет - 600,22000 600,22000 600,22000 - - 

2. Основное мероприятие  «Благоустройство территорий муниципальных образовательных 

организаций Ивановской области» 

- - - - - - 

 Благоустройство территорий муниципальных образовательных организаций Ивановской 

области 

- - - - - - 

 бюджетные ассигнования - - - - - - 

 - местный бюджет - - - - - - 

 - областной бюджет - - - - - - 

 - федеральный бюджет - - - - - - 

3. Основное мероприятие «Региональный проект «Патриотическое воспитание граждан 

Российской Федерации»» 

355,88905 1 141,89570 1 141,89570 1 272,49580 - - 

 Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспи-

танию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразова-

тельных организациях (проведение мероприятий по обеспечению деятельности советни-

ков директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объедине-

ниями в муниципальных общеобразовательных организациях) 

355,88905 1 141,89570 1 141,89570 1 272,49580 - - 

 бюджетные ассигнования 355,88905 1 141,89570 1 141,89570 1 272,49580 - - 

 - местный бюджет - - - - - - 

 - областной бюджет 3,55890 99,74672  99,74672 127,25702 - - 

 - федеральный бюджет 352,33015 1 042,14898 1 042,14898 1 145,23878 - - 

 

 



Приложение 9 

                                                                                        к постановлению администрации 

                                                                                        городского округа  Тейково Ивановской области                                                                                       

от     29.12.2023     №  881 

1.Паспорт подпрограммы 
 

Наименование 

подпрограммы 

Реализация дополнительных образовательных программ  

Срок реализации 

подпрограммы  

2023-2028 годы 

Исполнители 

подпрограммы 

Отдел образования администрации г. Тейково 

 

Цели подпро-

граммы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.Обеспечение доступности качественного дополнительного образования. 

2. Увеличение охвата обучающихся в возрасте от 5 до 18 лет качественными 

услугами дополнительного образования  

3. Совершенствование условий получения дополнительного образования ли-

цами с ограниченными возможностями здоровья и инвалидами. 

4. Повышение материально-технической оснащенности муниципальных учре-

ждений дополнительного образования при создании новых мест. 

5. Внедрение системы получения услуг дополнительного образования на основе 

персонифицированного финансирования. 

6. Сохранение среднего уровня заработной платы педагогических работников 

муниципальных организаций дополнительного образования в размере не менее 

100% от среднего уровня заработной платы учителей в Ивановской области. 

Объем ресурс-

ного обеспече-

ния подпро-

граммы 

Общий объем бюджетных ассигнований:  
 

2023 год – 42 386,12947 тыс. руб. 

2024 год – 40 120,84764 тыс. руб. 

2025 год – 29 206,93392 тыс. руб. 

2026 год – 29 206,93392 тыс. руб. 

2027 год – 26 307,15392 тыс. руб. 

2028 год – 26 307,15392 тыс. руб. 
 

в том числе: 

- местный бюджет: 

2023 год – 34 353,30310 тыс. руб. 

2024 год – 40 001,65564 тыс. руб. 

2025 год – 29 206,93392 тыс. руб. 

2026 год – 29 206,93392 тыс. руб. 

2027 год – 26 307,15392 тыс. руб. 

2028 год – 26 307,15392 тыс. руб.  

- областной бюджет: 

2023 год – 7 545,25261 тыс. руб. 

2024 год – 1,19200 тыс. руб. 

2025 год – 0,00000 тыс. руб. 

2026 год – 0,00000 тыс. руб. 

2027 год – 0,00000 тыс. руб. 

2028 год – 0,00000 тыс. руб. 

 

- федеральный бюджет: 

2023 год – 487,57376 тыс. руб. 

2024 год – 118,00000 тыс. руб. 

2025 год – 0,00000 тыс. руб. 

2026 год – 0,00000 тыс. руб. 

2027 год – 0,00000 тыс. руб. 

2028 год – 0,00000 тыс. руб. 

 

 

Приложение 10 



                                                                                        к постановлению администрации 

                                                                                        городского округа  Тейково Ивановской области                                                                                       

от     29.12.2023     №  881 

 

Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы 
 

 

Отчетные значения по целевым показателям 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6., 1.7, 1.8., 2.1.1 и 3.1.  определяются на основе ведомствен-

ного мониторинга и (или) статистической отчетности. 

№ Наименование показателя Ед. 

изм 

2023 

год 

2024 год 2025 

год 

2026 

год  

2027 

год 

2028 

год 

1 Основное мероприятие «Реализация дополнительных 

образовательных программ и мероприятия по их разви-

тию» 

       

1.1. Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных допол-

нительным образованием 

% 81 81 83 83 85 85 

1.2. Отношение средней заработной платы педагогических 

работников государственных (муниципальных) органи-

заций дополнительного образования детей к средней за-

работной плате учителей в Ивановской области 

% 100 100 100 100 100 100 

1.3 Количество организаций дополнительного образования 

детей, осуществляющих мероприятия по укреплению 

материально-технической базы организаций дополни-

тельного образования детей 

ед. 1 1 1 1 1 1 

1.4 Количество организаций дополнительного образования 

детей, осуществляющих мероприятия по временной за-

нятости детей и подростков в организациях дополни-

тельного образования детей 

ед. 2 2 2 2 2 2 

1.5. Количество муниципальных образовательных организа-

ций Ивановской области, осуществляющих мероприя-

тия по укреплению материально-технической базы 

ед. 1 - - - - - 

1.6. Количество муниципальных образовательных организа-

ций,  участвующих в обеспечении подготовки спортив-

ного резерва для спортивных сборных команд город-

ского округа Тейково Ивановской области   

ед. - 1 1 1 1 1 

1.7. Количество муниципальных образовательных организа-

ций, реализующих дополнительные общеразвивающие 

программы в области физической культуры и спорта   

ед. - 1 1 1 1 1 

1.8. Количество муниципальных образовательных организа-

ций, реализующих дополнительные образовательные 

программы спортивной подготовки 

ед. - 1 1 1 1 1 

2 Основное мероприятие «Обеспечение функционирова-

ния модели персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей» 

       

2.1. Мероприятие «Обеспечение функционирования модели 

персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей». 

       

2.1.1 Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, имеющих право 

на получение дополнительного образования в рамках 

системы персонифицированного финансирования в об-

щей численности детей в возрасте от 5 до 18 лет. 

% 15 25 25 25 25 25 

3 Основное мероприятие «Оснащение (обновление 

материально-технической базы) оборудованием, 

средствами обучения и воспитания образовательных 

организаций различных типов для реализации 

дополнительных общеразвивающих программ, для 

создания информационных систем в образовательных 

организациях» 

       

3.1. Созданы новые места в образовательных организациях 

различных типов для реализации дополнительных об-

щеразвивающих программ всех направленностей 

ед. 80 20 - - - - 



Приложение 11 

                                                                                        к постановлению администрации 

                                                                                        городского округа  Тейково Ивановской области                                                                                       

от     29.12.2023     №  881 

5. Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы 
(тыс. руб.) 

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия /  

Источник ресурсного обеспечения 

Исполнитель 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год  2027 год 2028 год 

 Подпрограмма «Реализация дополнительных образовательных 

программ»   

Подпрограмма, всего: 

Отдел образо-

вания 

42 386,12947 40 120,84764 29 206,93392 29 206,93392 26 307,15392 26 307,15392 

 бюджетные ассигнования 42 386,12947 40 120,84764 29 206,93392 29 206,93392 26 307,15392 26 307,15392 

 - местный бюджет 34 353,30310 40 001,65564 29 206,93392 29 206,93392 26 307,15392 26 307,15392 

 - областной бюджет 7 545,25261 1,19200 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 -федеральный бюджет  487,57376 118,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

1 Основное мероприятие «Реализация дополнительных образова-

тельных программ и мероприятия по их развитию» 

 

 

35 704,79699 31 001,49104 20 143,48392 20 192,98392 26 307,15392 26 307,15392 

 бюджетные ассигнования  35 704,79699 31 001,49104 20 143,48392 20 192,98392 26 307,15392 26 307,15392 

 - местный бюджет  28 164,46998 31 001,49104 20 143,48392 20 192,98392 26 307,15392 26 307,15392 

 - областной бюджет  7 540,32701 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 -федеральный бюджет  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
1.1. Оказание муниципальной  услуги «Дополнительное образование 

детей» 

Отдел образо-

вания 

26 088,06744 20 189,49864 9 408,74152 9 458,24152 24 950,80592 

 

24 950,80592 

 

 бюджетные ассигнования  26 088,06744 20 189,49864 9 408,74152 9 458,24152 24 950,80592 24 950,80592 

 - местный бюджет  26 088,06744 20 189,49864 9 408,74152 9 458,24152 24 950,80592 24 950,80592 

1.2. Укрепление материально-технической базы муниципальных  орга-

низаций дополнительного образования детей 

Отдел образо-

вания 

35,00000 35,00000 35,00000 35,00000 35,00000 35,00000 

 бюджетные ассигнования  35,00000 35,00000 35,00000 35,00000 35,00000 35,00000 

 - местный бюджет  35,00000 35,00000 35,00000 35,00000 35,00000 35,00000 
1.3. Организация  временной занятости детей и подростков в органи-

зациях дополнительного образования детей 

Отдел образо-

вания 

92,00000 92,00000 92,00000 92,00000 92,00000 92,00000 

 бюджетные ассигнования  92,00000 92,00000 92,00000 92,00000 92,00000 92,00000 

 - местный бюджет  92,00000 92,00000 92,00000 92,00000 92,00000 92,00000 
1.4. Софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением 

средней заработной платы педагогическим работникам иных муни-

ципальных организаций дополнительного образования детей до 

средней заработной платы учителей в Ивановской области 

Отдел образо-

вания 

3 128,14183 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 бюджетные ассигнования  3 128,14183 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 - областной бюджет  3 128,14183 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
1.5. Поэтапное доведение средней заработной платы педагогическим 

работникам иных муниципальных организаций дополнительного об-

разования детей до средней заработной платы учителей в Ивановской 

области 

Отдел образо-

вания 

987,83426 0,00000 0,00000 0,00000 300,00000 300,00000 

 бюджетные ассигнования  987,83426 0,00000 0,00000 0,00000 300,00000 300,00000 

 - местный бюджет  987,83426 0,00000 0,00000 0,00000 300,00000 300,00000 



№ 

п/п 

Наименование мероприятия /  

Источник ресурсного обеспечения 

Исполнитель 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год  2027 год 2028 год 

1.6. Софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением 

средней заработной платы педагогическим работникам муниципаль-

ных организаций дополнительного образования детей в сфере физи-

ческой культуры и спорта до средней заработной платы учителей в 

Ивановской области 

Отдел образо-

вания 

3 998,98518 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 бюджетные ассигнования  3 998,98518 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 - областной бюджет  3 998,98518 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
1.7. Поэтапное доведение средней заработной платы педагогическим 

работникам  муниципальных организаций  дополнительного образо-

вания детей в сфере физической культуры и спорта до средней зара-

ботной платы учителей в Ивановской области 

Отдел образо-

вания 

210,47291 0,00000 0,00000 0,00000 200,00000 200,00000 

 бюджетные ассигнования  210,47291 0,00000 0,00000 0,00000 200,00000 200,00000 
 - местный бюджет  210,47291 0,00000 0,00000 0,00000 200,00000 200,00000 

1.8. Развитие системы подготовки спортивного резерва Отдел образо-

вания 

729,34800 - - - - - 

 бюджетные ассигнования  729,34800 - - - - - 
 - местный бюджет  729,34800 - - - - - 
 - областной бюджет  0,00000 - - - - - 

1.9. Укрепление материально-технической базы муниципальных об-

разовательных организаций Ивановской области 

 434,94737 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 бюджетные ассигнования  434,94737 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
 - местный бюджет  21,74737 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
 - областной бюджет  413,20000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

1.10 Участие в обеспечении подготовки спортивного резерва для 

спортивных сборных команд городского округа Тейково Иванов-

ской области 

Отдел образо-

вания 

- 729,34800 729,34800 729,34800 729,34800 729,34800 

 бюджетные ассигнования  - 729,34800 729,34800 729,34800 729,34800 729,34800 
 - местный бюджет  - 729,34800 729,34800 729,34800 729,34800 729,34800 
 - областной бюджет  - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

1.11 Реализация дополнительных общеразвивающих программ в обла-

сти физической культуры и спорта 

Отдел обра-

зования 

- 1 487,45320 1 410,20320 1 410,20320 - - 

 бюджетные ассигнования  - 1 487,45320 1 410,20320 1 410,20320 - - 
 - местный бюджет  - 1 487,45320 1 410,20320 1 410,20320 - - 
 - областной бюджет  - 1 487,45320 1 410,20320 1 410,20320 - - 

1.12 Реализация дополнительных образовательных программ спортив-

ной подготовки 

Отдел обра-

зования 

- 8 468,19120 8 468,19120 8 468,19120 - - 

 бюджетные ассигнования  - 8 468,19120 8 468,19120 8 468,19120 - - 
 - местный бюджет  - 8 468,19120 8 468,19120 8 468,19120 - - 
 - областной бюджет  - 8 468,19120 8 468,19120 8 468,19120 - - 

2 Основное мероприятие «Обеспечение функционирования модели 

персонифицированного финансирования дополнительного образова-

ния детей» 

Отдел образо-

вания 

6 188,78272 9 000,14000 9 063,45000 9 013,95000 0,00000 0,00000 

2.1 Мероприятие «Обеспечение функционирования модели персони-

фицированного финансирования дополнительного образования де-

тей» 

 6 188,78272 9 000,14000 9 063,45000 9 013,95000 0,00000 0,00000 

 бюджетные ассигнования  6 188,78272 9 000,14000 9 063,45000 9 013,95000 0,00000 0,00000 

 - местный бюджет  6 188,78272 9 000,14000 9 063,45000 9 013,95000 0,00000 0,00000 



№ 

п/п 

Наименование мероприятия /  

Источник ресурсного обеспечения 

Исполнитель 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год  2027 год 2028 год 

3 Основное мероприятие "Оснащение (обновление материально-тех-

нической базы) оборудованием, средствами обучения и воспитания 

образовательных организаций различных типов для реализации до-

полнительных общеразвивающих программ, для создания информа-

ционных систем в образовательных организациях" 

Отдел образо-

вания 
492,54976 

 

119,21660 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

3.1. Оснащение (обновление материально-технической базы) оборудова-

нием, средствами обучения и воспитания образовательных организа-

ций различных типов для реализации дополнительных общеразвива-

ющих программ, для создания информационных систем в образова-

тельных организациях 

 492,54976 

 

119,21660 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 бюджетные ассигнования  492,54976 119,21660 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 - местный бюджет  0,05040 0,02460 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 - областной бюджет  4,92560 1,19200 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 - федеральный бюджет  487,57376 118,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 12 

                                                                                        к постановлению администрации 

                                                                                        городского округа  Тейково Ивановской области                                                                                       

от     29.12.2023     №  881 

1.Паспорт подпрограммы 
 

Наименование под-

программы 

Предоставление мер социальной поддержки в сфере образования 

 

Срок реализации под-

программы  

2023-2028 годы 

Исполнители подпро-

граммы 

Отдел образования администрации г. Тейково 

Цели подпрограммы 

 

Обеспечение в полном объеме законодательно установленных 

мер социальной поддержки обучающихся и их родителей 

Объем ресурсного 

обеспечения подпро-

граммы 

Общий объем бюджетных ассигнований:  

 

2023 год – 27 751,97062 тыс. руб. 

2024 год – 29 487,41351 тыс. руб. 

2025 год – 29 155,69304 тыс. руб. 

2026 год – 29 058,31440 тыс. руб. 

2027 год – 3 306,37645 тыс. руб. 

2028 год – 3 306,37645 тыс. руб. 
 

в том числе: 
 

- местный бюджет: 

2023 год – 3 274,86341 тыс. руб. 

2024 год – 4 157,87445 тыс. руб. 

2025 год – 3 383,48845тыс. руб. 

2026 год – 3 383,48845 тыс. руб. 

2027 год – 3 306,37645 тыс. руб. 

2028 год – 3 306,37645 тыс. руб. 
 

- областной бюджет: 

2023 год – 7 113,11650 тыс. руб. 

2024 год – 7 144,03122 тыс. руб. 

2025 год – 7 807,93165 тыс. руб. 

2026 год – 8 160,66130 тыс. руб. 

2027 год – 0,00000 тыс. руб. 

2028 год – 0,00000  тыс. руб. 
 

- федеральный бюджет 

2023 год – 17 363,99071 тыс. руб. 

2024 год – 18 185,50784 тыс. руб. 

2025 год – 17 964,27294 тыс. руб. 

2026 год – 17 514,16465 тыс. руб. 

2027 год – 0,00000 тыс. руб. 

2028 год – 0,00000  тыс. руб. 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 13 

                                                                                        к постановлению администрации 

                                                                                        городского округа  Тейково Ивановской области                                                                                       

от     29.12.2023     №  881 

Сведения о целевых индикаторах (показателях)  

реализации подпрограммы 

 
№ Наименование показателя Ед. 

изм 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год  

2027 

год 

2028 

год 

1 Основное мероприятие «Финансовое обеспечение предоставле-

ния мер социальной поддержки в сфере образования» 
       

1.1. Обучающиеся 1-11 классов из малоимущих семей, получающие  

адресную поддержку при организации питания, следующих ка-

тегорий:  

- дети из многодетных семей, 

- дети, находящиеся в трудной жизненной ситуации 

чел. 230 289 230 230 230 230 

1.2. Численность детей-сирот, детей, оставшихся без попечения ро-

дителей, детей-инвалидов, обучающихся в дошкольных образо-

вательных организациях, дошкольных образовательных органи-

зациях, осуществляющих оздоровление (среднегодовое значе-

ние) 

чел. 18 17 17 17 15 15 

1.3. Количество детей, которым предоставляется двухразовое пита-

ние в лагерях дневного пребывания в каникулярное время 
чел. 494 494 494 494 204 204 

1.4. Количество детей-сирот и детей, находящихся в трудной жизнен-

ной ситуации, которым предоставляется двухразовое питание в 

лагерях дневного пребывания 

чел. 20 20 20 20 - - 

1.5. Доля обучающихся, получающих начальное общее образование в 

муниципальных образовательных организациях, получающих 

бесплатное горячее питание, к общему количеству обучающихся, 

получающих начальное общее образование в муниципальных об-

разовательных организациях 

% 100 100 100 100 100 100 

1.6. Обеспечение выплаты компенсации части родительской платы за 

содержание детей из малоимущих семей, посещающих образова-

тельные организации, реализующие образовательную программу 

дошкольного образования 

% 100 100 100 100 100 100 

1.7. Доля обучающихся, получающих основное общее и среднее об-

щее образование в муниципальных образовательных организа-

циях, из числа детей, пасынков и падчериц граждан, принимаю-

щих участие (принимавших участие, в том числе погибших 

(умерших)) в специальной военной операции, проводимой с 24 

февраля 2022 года, из числа военнослужащих и сотрудников фе-

деральных органов исполнительной власти и федеральных госу-

дарственных органов, в которых федеральным законом преду-

смотрена военная служба, сотрудников органов внутренних дел 

Российской Федерации, граждан Российской Федерации, заклю-

чивших после 21 сентября 2022 года  контракт в соответствии с 

пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ 

«О воинской обязанности и военной службе» или заключивших 

контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возло-

женных на Вооруженные Силы Российской Федерации, сотруд-

ников уголовно-исполнительной системы Российской Федера-

ции, выполняющих (выполнявших) возложенные на них задачи в 

период проведения специальной военной операции, а также граж-

дан, призванных на военную службу по мобилизации в Воору-

женные Силы Российской Федерации, которым предоставлено 

бесплатное горячее питание, в общей численности детей данной 

категории 

% 100 100 100 100 100 100 

1.8. Доля детей, пасынков и падчериц граждан - участников 

СВО, за присмотр и уход за которыми в муниципальных 

образовательных организациях, реализующих образова-

тельную программу дошкольного образования, уменьшен 

размер родительской платы, в общей численности детей та-

кой категории. 

% 100 100 100 100 100 100 

 



Приложение 14 

                                                                                        к постановлению администрации 

                                                                                        городского округа  Тейково Ивановской области                                                                                       

от     29.12.2023     №  881 

5. Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы 
 (тыс. руб.) 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия /  

Источник ресурсного обеспечения 

Исполнитель 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год  2027 год 2028 год 

 Подпрограмма  «Предоставление мер  социальной поддержки в сфере 

образования» 

Подпрограмма, всего 

Отдел обра-

зования 

27 751,97062 29 487,41351 

 

29 155,69304 

 
29 058,31440 

 

3 306,37645 3 306,37645 

 бюджетные ассигнования  27 751,97062 29 487,41351 29 155,69304 29 058,31440 3 306,37645 3 306,37645 

 - местный бюджет  3 274,86341 4 157,87445 3 383,48845 3 383,48845 3 306,37645 3 306,37645 

 - областной бюджет  7 113,11650 7 144,03122 7 807,93165 8 160,66130 0,00000 0,00000 

 - федеральный бюджет  17 363,99071 18 185,50784 17 964,27294 17 514,16465 0,00000 0,00000 

1 Основное мероприятие «Финансовое обеспечение предоставления мер 

социальной поддержки в сфере образования», всего: 

Отдел обра-

зования 

27 751,97062 29 487,41351 29 155,69304 29 058,31440 3 306,37645 3 306,37645 

 бюджетные ассигнования  27 751,97062 29 487,41351 29 155,69304 29 058,31440 3 306,37645 3 306,37645 

 - местный бюджет  3 274,86341    3 306,37645 3 306,37645 

 - областной бюджет  7 113,11650      

 - федеральный бюджет  17 363,99071      

1.1. Адресная поддержка учащихся 1-11 классов при организации питания в 

образовательных организациях городского округа Тейково Ивановской 

области 

Отдел обра-

зования 

2 627,73574 3 477,50426 2 681,65064 

 

2 672,73843 

 

2 710,12144 2 710,12144 

 бюджетные ассигнования  2 627,73574 3 477,50426 2 681,65064 2 672,73843 2 710,12144 2 710,12144 

 - местный бюджет  2 627,73574 3 477,50426 2 681,65064 2 672,73843 2 710,12144 2 710,12144 

1.2. Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в государственных и муниципальных об-

разовательных организациях (организация бесплатного горячего пита-

ния обучающихся, получающих начальное общее образование в муни-

ципальных образовательных организациях) 

Отдел обра-

зования 

18 739,74542 19 626,35169 

 

19 834,46909 

 

19 562,60496 

 

65,03901 65,03901 

 бюджетные ассигнования  18 739,74542 19 626,35169 19 834,46909 19 562,60496 65,03901 65,03901 

 - федеральный бюджет  17 363,99071 18 185,50784 17 964,27294 17 514,16465 0,00000 0,00000 

 - областной бюджет  1 306,96704 1 368,80166 1 776,68634 1 946,01829 0,00000 0,00000 

 - местный бюджет  68,78767 72,04219 93,50981 102,42202 65,03901 65,03901 

1.3. Осуществление переданных органам местного самоуправления государ-

ственных полномочий Ивановской области по присмотру и уходу за 

детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, 

детьми-инвалидами в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях и детьми, нуждающимися в длительном лечении, в муни-

ципальных дошкольных образовательных организациях, осуществляю-

щих оздоровление 

Отдел обра-

зования 

577,60200 460,34300 460,34300 460,34300 0,00000 0,00000 

 бюджетные ассигнования  577,60200 460,34300 460,34300 460,34300 0,00000 0,00000 

 - областной бюджет  577,60200 460,34300 460,34300 460,34300 0,00000 0,00000 

1.4. Осуществление переданных органам местного самоуправления государ-

ственных полномочий Ивановской области  по выплате компенсации 

части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образователь-

ных организациях, реализующих образовательную программу дошколь-

ного образования 

Отдел обра-

зования 

1 524,20447 2 206,26916 2 206,26916 2 206,26916 0,00000 0,00000 

 бюджетные ассигнования  1 524,20447 2 206,26916 2 206,26916 2 206,26916 0,00000 0,00000 

 - областной бюджет  1 524,20447 2 206,26916 2 206,26916 2 206,26916 0,00000 0,00000 



№ 

п/п 

Наименование мероприятия /  

Источник ресурсного обеспечения 

Исполнитель 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год  2027 год 2028 год 

1.5. Софинансирование расходов по организации отдыха детей в каникуляр-

ное время в части организации двухразового питания в лагерях днев-

ного пребывания 

Отдел обра-

зования 

1 400,49000 1 473,10800 1 473,10800 1 473,10800 531,21600 531,21600 

 бюджетные ассигнования  1 400,49000 1 473,10800 1 473,10800 1 473,10800 531,21600 531,21600 

 - местный бюджет  578,34000 608,32800 608,32800 608,32800 531,21600 531,21600 

 - областной бюджет  822,15000 864,78000 864,78000 864,78000 0,00000 0,00000 

1.6. Осуществление переданных государственных полномочий по организа-

ции двухразового питания детей-сирот и детей, находящихся в трудной 

жизненной ситуации, в лагерях дневного пребывания 

Отдел обра-

зования 

56,70000 59,64000 59,64000 59,64000 0,00000 0,00000 

 бюджетные ассигнования  56,70000 59,64000 59,64000 59,64000 0,00000 0,00000 

 - областной бюджет  56,70000 59,64000 59,64000 59,64000 0,00000 0,00000 

1.7. Осуществление переданных органам местного самоуправления государственных 
полномочий Ивановской области по предоставлению бесплатного горячего пита-

ния обучающимся, получающим основное общее и среднее общее образование в 

муниципальных образовательных организациях, из числа детей, пасынков и пад-
чериц граждан, принимающих участие (принимавших участие, в том числе по-

гибших (умерших)) в специальной военной операции, проводимой с 24 февраля 
2022 года, из числа военнослужащих и сотрудников федеральных органов испол-

нительной власти и федеральных государственных органов, в которых федераль-

ным законом предусмотрена военная служба, сотрудников органов внутренних 
дел Российской Федерации, граждан Российской Федерации, заключивших после 

21 сентября 2022 года  контракт в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федераль-

ного закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» 
или заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, воз-

ложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, сотрудников уго-

ловно-исполнительной системы Российской Федерации, выполняющих (выпол-

нявших) возложенные на них задачи в период проведения специальной военной 

операции, а также граждан, призванных на военную службу по мобилизации в 

Вооруженные Силы Российской Федерации 

Отдел обра-

зования 

1 483, 19424 1 293,98900 1 345,81860 1 399,57430 0,00000 0,00000 

 бюджетные ассигнования  1 483, 19424 1 293,98900 1 345,81860 1 399,57430 0,00000 0,00000 

 - областной бюджет  1 483, 19424 1 293,98900 1 345,81860 1 399,57430 0,00000 0,00000 

1.8. Возмещение расходов, связанных с уменьшением размера родительской платы за 

присмотр и уход в муниципальных образовательных организациях, реализую-

щих образовательную программу дошкольного образования, за детьми, пасын-
ками и падчерицами граждан, принимающих участие (принимавших участие, в 

том числе погибших (умерших)) в специальной военной операции, проводимой с 

24 февраля 2022 года, из числа военнослужащих и сотрудников федеральных ор-
ганов исполнительной власти и федеральных государственных органов, в кото-

рых федеральным законом предусмотрена военная служба, сотрудников органов 

внутренних дел Российской Федерации, граждан Российской Федерации, заклю-
чивших после 21 сентября 2022 года контракт в соответствии с пунктом 7 статьи 

38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и воен-

ной службе» или заключивших контракт о добровольном содействии в выполне-
нии задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, сотруд-

ников уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, выполняющих 

(выполнявших) возложенные на них задачи в период проведения специальной 
военной операции, а также граждан, призванных на военную службу по мобили-

зации в Вооруженные Силы Российской Федерации 

Отдел образо-

вания 

 

1 342,29875 890,20840 1 094,39455 1 224,03655 - - 

 бюджетные ассигнования  1 342,29875 890,20840 1 094,39455 1 224,03655 - - 

 - областной бюджет  1 342,29875 890,20840 1 094,39455 1 224,03655 - - 

 

 



Приложение 15 

                                                                                        к постановлению администрации 

                                                                                        городского округа  Тейково Ивановской области                                                                                       

от     29.12.2023     №  881 

1.Паспорт подпрограммы 
 

 

Наименование под-

программы 

Обеспечение выполнения функций Муниципального учрежде-

ния Централизованная бухгалтерия Отдела образования адми-

нистрации г. Тейково Ивановской области 

Срок реализации под-

программы  

2023-2028 

Исполнители подпро-

граммы 

Отдел образования администрации г. Тейково 

Цели подпрограммы  Централизованное оказание услуг по ведению бухгалтерского 

учета муниципальным организациям города Тейково Иванов-

ской области, подведомственным Отделу образования  адми-

нистрации г. Тейково 

Объем ресурсного 

обеспечения подпро-

граммы 

Общий объем бюджетных ассигнований:  

2023 год – 12 299,73300 тыс. руб. 

2024 год – 13 206,90600 тыс. руб. 

2025 год – 9 022,66000 тыс. руб. 

2026 год – 9 022,66000 тыс. руб. 

2027 год – 9 022,66000 тыс. руб. 

2028 год – 9 022,66000 тыс. руб. 

 

в том числе: 

 

- местный бюджет: 

2023 год – 12 299,73300 тыс. руб. 

2024 год – 13 206,90600 тыс. руб. 

2025 год – 9 022,66000 тыс. руб. 

2026 год – 9 022,66000 тыс. руб. 

2027 год – 9 022,66000 тыс. руб. 

2028 год – 9 022,66000 тыс. руб. 

 

 

Ожидаемые резуль-

таты реализации под-

программы 

Ведение бухгалтерского учета в 17 муниципальных организа-

циях 

 



Приложение 16 

                                                                                        к постановлению администрации 

                                                                                        городского округа  Тейково Ивановской области                                                                                       

от     29.12.2023     №  881 

5. Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы 
(тыс. руб.) 

№ 

п/

п 

Наименование мероприятия /  

Источник ресурсного обеспечения 

Исполнитель 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год  2027 год 2028 год 

 Подпрограмма, всего: Отдел образования  

 

 12 299,73300 13 206,90600 9 022,66000 9 022,66000 9 022,66000 9 022,66000 

 бюджетные ассигнования   12 299,73300 13 206,90600 9 022,66000 9 022,66000 9 022,66000 9 022,66000 

 - местный бюджет   12 299,73300 13 206,90600 9 022,66000 9 022,66000 9 022,66000 9 022,66000 

1 

 

Обеспечение выполнения функций Му-

ниципального учреждения Централизо-

ванная бухгалтерия Отдела образования 

администрации г. Тейково Ивановской 

области 

Отдел образования  

 

 12 299,73300 13 206,90600 9 022,66000 9 022,66000 9 022,66000 9 022,66000 

 бюджетные ассигнования   12 299,73300 13 206,90600 9 022,66000 9 022,66000 9 022,66000 9 022,66000 

 - местный бюджет   12 299,73300 13 206,90600 9 022,66000 9 022,66000 9 022,66000 9 022,66000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 17 

                                                                                        к постановлению администрации 

                                                                                        городского округа  Тейково Ивановской области                                                                                       

от     29.12.2023     №  881 

1.Паспорт подпрограммы 
 

Наименование 

подпрограммы 

«Реализация молодежной политики»  

Срок реализации 

подпрограммы 

2023-2028 годы 

Исполнители под-

программы 

Отдел образования администрации г. Тейково 

Цели подпро-

граммы 

 

1. Формирование системы ценностей с учетом многонациональной ос-

новы государства. 

2. Развитие просветительской работы с молодежью. 

3. Формирование ценностей здорового образа жизни. 

4. Создание условий для реализации потенциала молодежи в социально-

экономической сфере (социально-экономическая поддержка молодых 

специалистов муниципальных учреждений социальной сферы город-

ского округа Тейково Ивановской области, организация целевой подго-

товки педагогов для работы в муниципальных образовательных органи-

зациях городского округа Тейково Ивановской области). 

5. Создание благоприятных условий для молодых семей, направленных на 

повышение рождаемости, формирование ценностей семейной культуры 

и образа успешной молодой семьи, всестороннюю поддержку молодых 

семей. 

Поддержка и развитие движения добровольчества (волонтерства) среди 

молодежи. 

Объём  ресурс-

ного обеспечения 

подпрограммы 

Общий объем бюджетных ассигнований:  

2023 год – 663,51650 тыс. руб. 

2024 год – 606,10300 тыс. руб. 

2025 год – 606,10300 тыс. руб. 

2026 год – 606,10300 тыс. руб. 

2027 год – 605,10300 тыс. руб. 

2028 год – 605,10300 тыс. руб. 
 

 том числе: 
 

- местный бюджет: 

2023 год – 663,51650 тыс. руб. 

2024 год – 606,10300 тыс. руб. 

2025 год – 606,10300 тыс. руб. 

2026 год – 606,10300 тыс. руб. 

2027 год – 605,10300 тыс. руб. 

2028 год – 605,10300 тыс. руб. 
 

- областной бюджет: 

2023 год – 0,00000 тыс. руб. 

2024 год – 0,00000 тыс. руб. 

2025 год – 0,00000 тыс. руб. 

2026 год – 0,00000 тыс. руб. 

2027 год – 0,00000 тыс. руб. 

2028 год – 0,00000 тыс. руб. 
 



Приложение 18 

                                                                                        к постановлению администрации 

                                                                                        городского округа  Тейково Ивановской области                                                                                       

от     29.12.2023     №  881 

5. Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы 
 

(тыс.руб.) 
№ 

п/

п 

Наименование мероприятия /  

Источник ресурсного обеспечения 

Исполнитель 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год  2027 год 2028 год 

  Подпрограмма  «Реализация молодежной политики»   

Подпрограмма, всего: 

Отдел образо-

вания 

 

663,51650 606,10300 606,10300 606,10300 605,10300 605,10300 

 бюджетные ассигнования 663,51650 606,10300 606,10300 606,10300 605,10300 605,10300 

 - местный бюджет 663,51650 606,10300 606,10300 606,10300 605,10300 605,10300 

 - областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

1. Основное мероприятие  «Организация  мероприятий, 

носящих общегородской и межмуниципальный харак-

тер» 

Отдел образо-

вания 

 

307,00000 178,10300 178,10300 178,10300 178,10300 178,10300 

 бюджетные ассигнования  307,00000 178,10300 178,10300 178,10300 178,10300 178,10300 

 - местный бюджет  307,00000 178,10300 178,10300 178,10300 178,10300 178,10300 

2 Основное мероприятие «Поддержка  молодых специа-

листов муниципальных учреждений социальной сферы  

городского округа Тейково Ивановской области» 

Отдел образо-

вания 

 

205,00000 266,00000 266,00000 266,00000 355,00000 355,00000 

 бюджетные ассигнования  205,00000 266,00000 266,00000 266,00000 355,00000 355,00000 

 - местный бюджет  205,00000 266,00000 266,00000 266,00000 355,00000 355,00000 

3. Основное мероприятие «Организация целевой подго-

товки педагогов для работы в муниципальных образо-

вательных организациях городского округа Тейково 

Ивановской области» 

Отдел образо-

вания 

 

151,51650 162,00000 162,00000 162,00000 72,00000 72,00000 

 бюджетные ассигнования  151,51650 162,00000 162,00000 162,00000 72,00000 72,00000 

 - местный бюджет  151,51650 162,00000 162,00000 162,00000 72,00000 72,00000 

 - областной бюджет  0,00000 - - - - - 
3.1 Организация целевой подготовки педагогов для ра-

боты в муниципальных образовательных организациях 

городского округа Тейково Ивановской области 

Отдел образо-

вания 

 

52,51650 - - - - - 

 бюджетные ассигнования  52,51650 - - - - - 
 - местный бюджет  52,51650 - - - - - 
 - областной бюджет  0,00000 - - - - - 
3.2 Социальное обеспечение и иные выплаты населению Отдел образо-

вания 

99,00000 162,00000 162,00000 162,00000 72,00000 72,00000 

 бюджетные ассигнования  99,00000 162,00000 162,00000 162,00000 72,00000 72,00000 

 - местный бюджет  99,00000 162,00000 162,00000 162,00000 72,00000 72,00000 

 

 



Приложение 19 

                                                                                        к постановлению администрации 

                                                                                        городского округа  Тейково Ивановской области                                                                                       

от     29.12.2023     №  881 

1.Паспорт подпрограммы 
 

Наименование под-

программы 

Реализация мероприятий по профилактике терроризма и экс-

тремизма 

Срок реализации под-

программы  

2023-2028 

Исполнители подпро-

граммы 

Отдел образования администрации г. Тейково 

 

Цели подпрограммы   1) Создание и поддержание безопасных условий обучения, а 

также безопасных условий воспитания обучающихся и воспи-

танников, присмотра и ухода за обучающимися и воспитанни-

ками, их содержания в соответствии с установленными нор-

мами, обеспечивающими жизнь и здоровье обучающихся и вос-

питанников, а также работников в образовательных организа-

циях городского округа  Тейково Ивановской области 

2) Развитие у обучающихся и воспитанников активной граждан-

ской позиции, направленной на неприятие идеологии терро-

ризма и экстремизма. 

 

Объем ресурсного 

обеспечения подпро-

граммы 

Общий объем бюджетных ассигнований:  

2023 год – 2 830,13800 тыс. руб. 

2024 год – 3 454,13800 тыс. руб. 

2025 год – 850,00000 тыс. руб. 

2026 год – 850,00000 тыс. руб. 

2027 год – 0,00000 тыс. руб. 

2028 год – 0,00000 тыс. руб. 

 

в том числе: 

 

- местный бюджет: 

2023 год – 2 830,13800 тыс. руб. 

2024 год – 3 454,13800 тыс. руб. 

2025 год – 850,00000 тыс. руб. 

2026 год – 850,00000 тыс. руб. 

2027 год – 0,00000 тыс. руб. 

2028 год – 0,00000 тыс. руб. 

 

- областной бюджет: 

2023 год – 0,00000 тыс. руб. 

2024 год – 0,00000 тыс. руб. 

2025 год – 0,00000 тыс. руб. 

2026 год – 0,00000 тыс. руб. 

2027 год – 0,00000 тыс. руб. 

2028 год – 0,00000 тыс. руб. 

 
 

 



 Приложение 20 

                                                                                        к постановлению администрации 

                                                                                        городского округа  Тейково Ивановской области                                                                                       

от     29.12.2023     №  881 

 

5. Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы 

 

(тыс.руб.) 

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия /  

Источник ресурсного обеспечения 

Исполнитель 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 

 Подпрограмма «Реализация мероприятий по 

профилактике терроризма и экстремизма», 

всего: 

Отдел образования 

 

2 830,13800 3 454,13800 850,00000 850,00000 0,00000 0,00000 

 бюджетные ассигнования 2 830,13800 3 454,13800 850,00000 850,00000 0,00000 0,00000 

 - местный бюджет 2 830,13800 3 454,13800 850,00000 850,00000 0,00000 0,00000 

 - областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

1 Основное мероприятие «Реализация меро-

приятий по профилактике терроризма и экс-

тремизма» 

Отдел образования 

 

2 830,13800 3 454,13800 850,00000 850,00000 0,00000 0,00000 

1.1. Реализация мероприятий по профилактике 

терроризма и экстремизма 

2 830,13800 3 454,13800 850,00000 850,00000 0,00000 0,00000 

 бюджетные ассигнования 2 830,13800 3 454,13800 850,00000 850,00000 0,00000 0,00000 

 - местный бюджет 2 830,13800 3 454,13800 850,00000 850,00000 0,00000 0,00000 

 - областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 

 


